
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

mezi 

2. LÉKAŘSKÁ FAKULTA
UNIVERZIT,� K.AR!. OV/\

Univerzitou Karlovou, 2. lékařskou fakultou 

a 

Českou Veterinární Ortopedick-00 Společnosti s.r .o. 



I 2. LÉKAŘSKÁ FAKULTA
UhJIVE:=::ZiT/\ !</\PLOV;\

TATO SMLOUVA O SPOLUPRÁCI (dále též „Smlouva") se uzavírá níže uvedeného dne mezi: 

Univerzitou Karlovou, 2. lékařskou fakultou, IČO: 002 16 208, se sídlem na adrese 
V Úvalu 84, 150 06 Praha 5, zastoupená prof. MUDr. Markem Babjukem, CSc., děkanem, 
IDDS piyj9b4; 

(dále též „Fakulta") 

Českou Veterinární Ortopedickou Společností s.r.o., IČO: 199 03 154, se sídlem na adrese 
Za Cihelnou 1918, 252 63 Roztoky, zapsanou v obchodnh11 re·stříku vedeném Městsk'm 
soudem v Praze pod sp. zn. C 393512, zastoupená 
IDDS cbgm4zz (dále též „ČVOS "); 

a 

(Fakulta a ČVOS dále společně též „Smluvní strany" nebo jednotlivě „Smluvní strana"). 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

společnost ČVOS je společností zamerenou na vzdělávání a profesní rozvoJ veterinárních 
lékařů v oboru ortopedie malých zvířat. 

Fakulta na základě a v souladu se statutem Fakulty zřídila jako výukové a vědecko-výzkumné 
pracoviště Ústav anatomie 2. lékařské fakulty Univerzity Karlovy, se sídlem na adrese Plzeňská 311, 
Motol, 150 06 Praha 5 (dále též „Ústav"); 

Ústav je odborným pracovištěm, které provozuje výzkumnou a školící laboratoř (pitevní sály, operační 
sál) v prostorách Ústavu, jejíž součástí jsou také související prostory a zázemí, tj. učebna, zasedací 
místnost, šatna a další příslušné prostory (dále souborně též „Laboratoř"); 

společnost ČVOS v souladu s obecným cílem rozvoje, postgraduáh1ího a celoživotního vzdělávání 
v oblasti ortopedie malých zvířat má zájem navázat spolupráci s Ústavem; 

Smluvní strany mají zájem v souladu s podmínkami této Smlouvy spolupracovat v souvislosti 
s výukovými aktivitami studentů postgraduálního studia a spolupracovat při organizaci aktivit v rámci 
celoživotního vzdělávání; a 

Smluvní strany zamýšlí touto Smlouvou upravit svá vz�jemná práva a povinnosti související 
se spoluprací dle písm. E) v oblasti postgraduálního vzdělávání veterinárních lékařů. 

DOHODLY SE SMLUVNÍ STRANY TAKTO: 

Předmět Smlouvy 

Společnost ČVOS využije prostory Laboratoře společně s Fakultou za účelem realizace 
praktických cvičení a tréninkových postupů ve dnech takto: 

20. až 21.9.2025 - artroskopie loketního a ramenního kloubu, onemocnění korunkového
výběžku,

2 



,IIJJ\ 2. LÉKAŘSKÁ FAKULTA 
<�_QJ' UNIVERZ!TA KARLOV;..\ 

11. až 12. 10. 2025 - kolenní kloub: onemocnění předního zkříženého vazu, luxace čéšky,

21. až 22. 3. 2026 - fraktury I (principy ošetření fraktur, monitoring hojení a komplikace,
fraktury diafýzy humem, antebrachia, femlml a tibie),

25. až 26.4.2026 - fraktury II (kondylární a suprakondylární fraktury humeru a femuru,
fraktury pánve, acetabulánú fraktury, fraktury metakarpu a metatarzu).

Smluvní strany sjednávají, že spolupráce bude probíhat fom1ou společného využívání 
Laboratoře za odborného dohledu a supervize personálu Fakulty a s využitím těl zvířat, 
zejména psů, (dále též „Kadaver") či jejich částí (dále též „Anatomický preparát"), které 
zajistí ČVOS a které Fakulta v rámcí Laboratoře umístí (čl. 2 odst. 2.4 a 2.6 této Smlouvy). 

Užívání prostor Laboratoře 

Smluvní strany sjednávají, že se společně budou podílet na využití Laboratoře pro účely 
organizace kurzů pro zdravotnické pracovníky a lékaře, jakož i pro vlastní zaměstnance 
společnosti ČVOS a Fakulty (dále též „Kurzy"). 

V rámci Kurzů je ČVOS oprávněna využívat vybavení Laboratoře. Společnost ČOVS je dále 
oprávněna vnést do prostor Laboratoře veškeré nutné vybavení potřebné pro účely Kurzú. 

Laboratoř bl1de v rámci Kurzů využívána vždy za přítomnosti a pod odborným dohledem a 
supervizí proškoleného odborného personálu Fakulty, který bude zajišťovat též organizačně
technické povinnosti Fakulty při konání Kurzů. 

V souvislosti s využitím Kadaveru či Anatomického preparátu zajistí společnost ČVOS 
Kadaver či Anatomický preparát, a to nejméně jeden měsíc před zah�jením Kurzu. Společnost 
ČVOS vyzve fakultu k převzetí Kadaveru nebo Anatomického preparátu nejméně pět dnú 
před plánovaným dnem dodávky a Fakulta se zavazuje tem1ín potvrdit a nebudou-li tomu 
bránit závažné objektivní důvody Kadaver nebo Anatomický preparát převzít (odst. 2.5 tohoto 
článku) a řádně umístit (odst. 2.6 tohoto článku). 

ČVOS se zavazuje, že ke každému Kadaveru či Anatomický preparátu bude doloženo 
osvědčení o hygienické a infekční nezávadnosti, a to průvodním listem vedlejšího živočišného 
produktu v souladu s Nařízením Ebvropského parlamentu a Rady (ES) č. 1069/2009, článek 
17. Bez tohoto průvodního listu Fakulta Kadaver či Anatomický preparát nepřevezme.

Fakulta se zavaZl!je, že po převzetí Kadaveru či Anatomického preparátu jej umístí do 
samostatného mrazícího prostoru o objemu minimálně 500 litrů. 

Smluvní strany výslovně sjednávají, že konání Kurzú není omezeno na pracovní dny. 

Platební podmínky 

ČVOS se zavazuje za využití Laboratoře za podmínek dle této Smlouvy Fakultě zaplatit 
úplatu (dále též „Úplata"), v níž jsou zahrnuty veškeré náklady, výdaje a poplatky spojené 
s užíváním Laboratoře, a to v částce 15.000, -Kč bez DPH, tedy 18.150, -Kč s DPH za 
každý jednotlivý den konání Kurzu. 

3 



2. LÉKAŘSKÁ FAKULTA

Uť-JIVERZiTA K/\Rl_OVA

Fakulta se zavazuje vystavit na Úplatu fakturu obsahující specifikaci úplaty bez DPH a s 
DPH, kterou po uskutečnění Kurzu dle rozpisu v čl. l odst. 1.1 této Smlouvy doručí ČVOS na 
adresu jejího sídla nebo jinou dohodnutou fonnou (emailem). Faktura bude mít náležitosti 
daňového dokladu stanovené platným právním řádem České republiky. Doba splatnosti 
faktury bude činit 30 (třicet) dnů ode dne j�jího doručení. 

Nebude-li faktura obsahovat veškeré náležitosti nebo některá náležitost bude uvedena 
nesprávně nebo neúplně, zavaz�ií se Smluvní strany si poskytnout veškerou součinnost 
k vystavení faktury nové. Lhůta splatnosti pak běží od vystavení opraveného daňového 
dokladu. 

Smluvní strany si ujednaly, že platby budou probíhat bezhotovostní formou na bankovní účet 
Fakulty uvedený v příslušné faktuře. 

Další práva a povinnosti ČVOS 

ČVOS je oprávněna mít na Fakultě pro účely plnění této Smlouvy uschováno nezbytné 
vybavení a další pomůcky nutné pro řádné uskutečnění Kurzů, a to vždy pouze po nezbytně 
nutnou dobu. 

ČVOS zajistí, aby se Kurzů účastnily osoby, které budou proškoleny ve věcech bezpečnosti 
práce a budou dodržovat Provozní řád Laboratoře a všechny právní předpisy vztahující se 
k bezpečnosti a ochraně zdraví. 

Obě smluvní strany sjednávají, že Kurzú se mohou bezúplatně účastnit i osoby studující či 
jinak působící na Fakultě. Seznam těchto osob doručí Fakulta společnosti ČVOS s předstihem 
nejméně sedmi (7) dnú před konáním příslušného Kurzu. Počet osob, kterým budou jednotlivé 
Kurzy takto zpřístupněny, bude limitován dle dohody Smluvních stran s přihlédnutím ke 
kapacitě Laboratoře. 

Další práva a povinnosti Fakulty 

Fakulta se zavazuje, že pro účely Kurzů zajistí veškeré služby potřebné k využití Laboratoře, 
zejména elektrickou energii, plyn, vodu a další režijní potřeby prostor Laboratoře, a budovy, 
v níž je Laboratoř umístěna, a dále že poskytne potřebné nástroje, ochranné a další pomúcky. 

Fakulta se zavazuje, že po skončení Kurzů z�jistí likvidaci veškerého odpadu a biologického 
materiálu, a to v souladu s příslušnými právními předpisy. 

Fakulta se zavaz�je, že za účelem organizace Kurzů zajistí mezi Smluvními stranami předem 
dohodnutý počet parkovacích míst. 

Odpovědnost za způsobenou újmu 

Smluvní strany se zavazují, že odpovědnost za 1\jmu vzniklou v rámci Kurzú ponesou 
v rozsahu míry své odpovědnosti, jinak rukou společnou a nerozdílnou, bude-li zjištěna 
společná odpovědnost obou Smluvních stran. 

ČVOS se zavazuje sjednat si a po celou dobu trvání této Smlouvy mít náležité pojištění 
odpovědnosti za případně způsobenou újmu. 

4 



2. LÉKAŘSKÁ FAKULTA
UNIVERZITA Kl\RLC)VA

Protikorupční doložka 

Smluvní strany prohlašují, že se v souvislosti s poskytováním služeb dle této Smlouvy 
zavazují jednat výhradně v souladu s právními předpisy a dobrými mravy. Každá ze 
Smluvních stran se zavazuje, že nenabídne ani neposkytne žádnou osobní ani peněžitou 
výhodu s cílem ovlivnit rozhodnutí jakékoliv fyzické nebo právnické osoby, a že se nebude 
účasu1it žádné dohody nebo ujednání, jejichž cílem je ovlivnit rozhodnutí jakékoliv fyzické 
nebo právnické osoby způsobem, který je v rozporu s právními předpisy nebo dobrými mravy. 

Každá ze Smluvních stran bude dodržovat všechny platné právní předpisy, včetně těch 
protikorupčních, a zdrží se jakéhokoliv jednání, které by mohlo druhou stranu vystavit 
porušení platných právních předpisů nebo poškodit její dobrou pověst. 

Aniž by tím byly omezeny jejich povinnosti, každá ze Smluvních stran prohlašuje a zajistí, že: 

jakékoliv peněžité plnění dle této Smlouvy, která byla nebo má být provedena druhé Smluvní 
straně, nebude a nesmí být vyplacena žádné jiné osobě, ledaže takovou povinnost ukládají 
právní předpisy, smluvní t�jednání nebo existující závazek druhé Smluvní strany, jehož 
existenci tato Smluvní strana spolehlivě prokáže; 

nezaplatila, nenabídla, nedarovala ani neslíbila zaplatit či darovat, ani nezmocnila žádnou 
osobu, aby zaplatila či darovala, přímo či nepřímo, žádné peněžní prostředky či jinou 
majetkovou hodnotu za hmotnou výhodu nebo za ovlivnění rozhodnutí o nákupu služeb od 
druhé Smluvní strany, zejména uzavření této Smlouvy; a 

uzavření této Smlouvy a plnění dle této Smlouvy je nezávislé na prodejních očekáváních a 
nákupních rozhodnutích každé Smluvní strany. 

V případě, že některá ze Smluvních stran pornší výše uvedené povinnosti či prohlášení, je 
druhá Smluvní strana oprávněna s okamžitou účinností odstoupit od Smlouvy a požadovat 
náhradu škody, která jí vznikla v důsledku jednání druhé Smluvní strany. 

Ochrana osobních údaji1 

8.1. Pokud Smluvní strany budou nakládat s osobnímu údaji a budou mít při plnění této Smlouvy 
postavení zpracovatelů osobních údajů, když předmětem zpracování osobních údajů na 
základě této Smlouvy nejsou osobní údaje zvláštních kategorií ve smyslu článků 9 a 10 GDPR 

(nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, o ochraně osobních údajů), jsou 
Smluvní strany povinny: 

zajistit, že osobní údaje budou shromažďovány a zpracovávány vždy v souladu s GDPR, 

zajistit, že osobní údaje budou aktuální, přesné a pravdivé - tak, jak byly získány od subjektu 
údajů, jakož i to, že tyto údaje budou odpovídat stanovenému účelu zpracování, 

zajistit, že osob1ú údaje budou shromažďovány a dále zpracovávány na základě příslušného 
právního titulu, 

učinit veškerá sdělení požadovaná GDPR, 

nezapojit do zpracování osobních údajů dle této smlouvy žádného dalšího zpracovatele, 

zpracovávat osobní údaje pouze na základě doložené potřeby a v nezbytně nutném rozsahu 

z hlediska naplnění účelu této Smlouvy, 

zohledňovat povahu zpracování osobních údajů, 

5 



2. LÉKAŘSKÁ FAKULTA
UhJIVERZ!TA i<l\qLC:)VA

reagovat na žádosti o výkon práv subjektu údajú, jakož i splnění dalších povinností ve smyslu 
GDPR, 

za_pstlt, aby systémy pro automatizovaná zpracování osobních údajů používaly pouze 
oprávněné osoby, které budou nút přístup pouze k osobním údajům odpovídajícím 
oprávněním těchto osob, a to na základě zvláštních uživatelských oprávnění zřízených výlučně 
pro tyto osoby, 

zajistit, aby pověření zaměstnanci zpracovávali osobní údaje pouze za podmínek a v rozsahu 
odpovídajícím této Smlouvě a aby dodržovali naprostou mlčenlivost o zpracovávaných 
osobních údajích, jakož i o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo 
zabezpečení osobních údajů, a to i po skončení zpracování osobních údajú, 

umožnit provedení kontroly týkající se zpracování osobních údajů a poskytnout za tím účelem 
veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly splněny všechny povinnosti dle GDPR, 

přijmout i všechna ostatní výše neuvedená opatření k ochraně osobních údajů ve smyslu 
článku 32 GDPR, 

zavést technická, organizační, personální a jiná vhodná opatři:ní ve smyslu GDPR a tato 
opatření podle potřeby průběžné revidovat a aktualizovat, 

vést a průběžně revidovat a aktualizovat záznamy o zpracování osobních údajů ve smyslu 
GDPR, 

řádně a včas ohlašovat případná pomšení zabezpečení osobních údajů Úřadu pro ochranu 
osobních údajů a spolupracovat s tímto úřadem v nezbytném rozsahu, 

navzájem se informovat o všech okolnostech významných pro plnění předmětu této smlouvy, 

zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění 
by ohrozilo zabezpečení osobních údajú, a to i po skončení této smlouvy, 

postupovat v souladu s dalšími požadavky GDPR a příslušnými zákony. 

Závěrečná ustanovení 

Ukončení Smlouvy. Smluvní strany jsou oprávněny ukončit tuto Smlouvu v souladu 
s příslušnými ustanoveními právních předpisů především vzájemnou dohodou, dále 
odstoupením od smlouvy v případě závažného nebo opakovaného porušení smluvní 
povinnosti druhé Smluvní strany. 

Zveřejnění. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla zvereJnena 
v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv. Zveřejnění této Smlouvy v registru smluv z�jistí Fakulta. 

Účinnost. Tato Smlouva je uzavřena okamžikem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a 
nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 

Doba trvání smlouvy. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu jednoho roku 
ode dne účinnosti této Smlouvy. 

1.1. Důvěrnost informací. Každá Smluvní strana je povinna nakládat s veškerými infomrncemi, 
jež získala nebo obdržela v souvislosti s plněním dle této Smlouvy, jako s informacemi přísně 
důvěrnými a bez předchozího písemného souhlasu příslušné Smluvní strany tyto důvěrné 
informace nezveřejnit ani jinak nesdělit žádné třetí osobě. 

6 



1.2. 

2. LÉKAŘSKÁ FAKULTA
Ut'-1\VERZ!TA f<ARLOV/-\

Doručování. Není-li výslovně sjednáno jinak, sdělení dle této Smlouvy učiněná v listinné 
formě musejí být příslušné Smluvní straně doručena na adresu sídla, když za doručená se 
budou považovat také listiny osobně předané nebo doručené kurýrní službou okamžikem 
předání zásilky nebo odmítnutí jejího převzetí nebo vhozením do poštovní schránky na adrese 
podle ustanoveni tohoto článku. 

Pokud tak plyne z příslušných právních přepisú, je tak stanoveno v této Smlouvě nebo se 
smluvní strany dohodnou, lze dornčovat též do datové schránky anebo elektronickou poštou 
(e-mailem). 

Doručovací adresy Smluvních stran jsou k datu uzavření této Smlouvy následující: 

ČVOS: 

Adresa: 
e-mail:
k rukám:

Fakulta: 

Adresa: 
e-mail:
k rukám:

Veškeré dokumenty, které budou na základě této Smlouvy mezi Smluvními stranami 
doručovány, budou v českémjazyce. 

1.3. Dodatky. Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze na základě písemné dohody Smluvních 
stran, jež bude mít fonnu dodatku k této Smlouvě. 

1.4. Úplná dohoda. Tato Smlouva a dokumenty, na něž se odkazuje, obsahl�jí úplnou dohodu 
Smluvních stran o předmětu této Smlouvy a nahrazují veškeré předchozí dohody Smluvních 
stran ve vztahu k předmětu této Smlouvy. 

1.5. Oddělitelnost. Pokud některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v jakémkoli ohledu 
nezákonným, neplatným nebo nevymahatelným podle práva kteréhokoli právního řádu, 
nebude tím dotčena ani oslabena platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy, 
ani platnost a vymahatelnost tohoto ustanovení v rámci práva jakéhokoli jiného právního řádu. 

1.6. Rozhodné právo. Tato Smlouva se řídí a vykládá v souladu s právem České republiky. 

1.7. Řešení sporů. Všechny spory, které vzniknou z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou 
řešeny před věcně a místně příslušnými soudy České republiky. 

1.8. Změna okolností. Každá ze Smluvních stran se zavazuje přijmout rizika spojená se změnou 
okolností ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku a vylučují uplatnění ust. § 1765 
odst. 1 a ust. § 1766 Občanského zákoníku na své vzájemné vztahy založené touto Smlouvou. 

Počet vyhotovení. Tato Smlouva byla vyhotovena ve dvou _(2) stejnopisech, z nichž každá 
Smluvní strana obdrží po jednom (1). 

7 



2. LÉKAŘSKÁ FAKULTA
UNIVERZITA l<ARLOVA

Za Českou Veterinární Ortopedickou Společností s.r.o. 

Podpis: __ _ 

Jméno: MVDr. Martin Daníček 

Fm1kce: jednatel 

Za Univerzitu Karlovu, 2. lékařskou fakultu 

'1 O. 06, 2025 

Podpis: 
----

Jméno: prof. MUDr. 

Funkce: děkan fakult 
u 

2 

, CSc. 

8 




